[image: ]

Lima Duarte, 04 de março de 2026.

Requerimento nº 044/2026/SC

Senhor Presidente da Câmara e
demais Vereadores.

 A Vereadora que este subscreve, no uso de suas atribuições legais e regimentais, vem, respeitosamente, REQUERER ao senhor Darllan Deyves Pereira Lage, Secretário Municipal de Obras e Infraestrutura, que seja informado qual a previsão para a realização da “Operação Tapa-Buracos” no Distrito de São Domingos da Boicana.
Anexam-se fotografias do local, com o objetivo de esclarecer as atuais condições do local e embasar nos esclarecimentos.

JUSTIFICATIVA:
O presente requerimento justifica-se em razão de que as vias urbanas do referido distrito se encontram com diversos buracos, o que coloca em risco a segurança e o bem-estar dos munícipes, além de causar danos a veículos e transtornos à população.

Sala das Sessões,

Sandra Terezinha Silva Oliveira
Sandra Oliveira
Vereadora – PP

Anexo I – Fotos
[image: ][image: ][image: ][image: ]

[image: ][image: ]

1

image3.jpeg

image4.jpeg

image5.jpeg

image6.jpeg

image1.jpeg

image2.jpeg

image7.jpeg
CAMARA MUNICIPAL DE LLIMA DUARTE